
 

 

DÜNDEN BUGÜNE KÜTAHYA LİSESİ 

Kütahya Lisesi ülkemizin en köklü eğitim kurumlarının başında gelmektedir. 1890 

yılından günümüze kadar eğitim-öğretime devam eden nadir okullardan birisidir. 

Kütahya’nın ilk lisesi olan okulumuzun yapımına, 1884 yılında Mutasarrıf Tevfik Paşa 

zamanında başlanmıştır.1886 yılında Hacı Yusuf Bey başkanlığında kurulan bir 

komisyon, hükümetten aldığı bin lira ve halkın katkıları ile okulumuzun yapım işlerini 

sürdürmüştür. Üç yıl sonra Mutasarrıf Haşim Paşa’nın gayretiyle tamamlanan “Taş 

Mektep”, 12 Ocak 1890 yılında Liva İdadisi olarak hizmete açılmıştır. 

Okulumuz, 1916 -1917 yıllarında Ziraat İdadisi adıyla ( son sınıfı ziraat ve umumi 

şeklinde iki şube halinde ) Orta Mektep olarak hizmet vermiştir. Daha sonra yatılı 

teşkilatına kavuşmuştur. Savaş yıllarında eğitim-öğretime ara veren okulumuzdan 

I.Dünya Savaşı sırasında bina olarak yararlanılmış, İstiklal Savaşı’nda Alay Komutanlığı 

ve Askeri Hastane olarak Türk Milletine hizmet etmiştir. 

1922 – 1923 yıllarında tekrar Sultani Mektebi olarak açılmış, eğitim-öğretim 

hizmeti vermeye devam etmiştir. 

Mustafa Kemal ATATÜRK, şehrimize 24 Mart 1923’te geldiğinde okulumuzu da 

ziyaret etmiş, öğretmen ve öğrenciler ile öğretmenler odasında sohbet etmiştir. Atatürk, 

Türk eğitim tarihimiz açısından önemli bir yeri olan “Öğretmenlere Hitabı”nı burada 

söylemiştir. Vatanımızı düşman işgalinden kurtaran, Cumhuriyetimizi kuran, İstiklal 

Savaşı’nın lideri olan Mustafa Kemal ATATÜRK bu konuşmasında; asker ordusunun 

başarılarının köklü sonuçlar vermesinin ancak irfan ordusunun gayretleri ile 

gerçekleşebileceğini belirtmiştir. 

Okulumuzun yüzüncü kuruluş yıldönümünde, Atatürk’ün öğretmenler ve 

öğrencilerle çay sohbetinde bulunduğu öğretmenler odası Eğitim Müzesi haline getirilmiştir. 

1923 – 1924 öğretim yılında İptidai ( İlkokul ) kısmı kaldırılarak üç sınıflı hale 

getirilen okulumuz, 1933 yılında liseye dönüştürülmüş ancak 4 Aralık 1933’te bir yangın 

felaketine maruz kalmış, binanın ahşap kısmı tamamen yandığından hiçbir evrak 

kurtarılamamıştır. 1937–1938 yılına kadar eğitim ve öğretime, Özel İdare Pansiyonu’nda 

ve Gazi Kemal İlkokulu’nda devam edilmiştir. Maddi imkânsızlıklar yüzünden ancak 

beş yılda tamir edilen okulumuzda 1937-1938 yılında eğitim-öğretime yeniden 

başlanmıştır. 

Zamanla öğrenci sayısının artması sebebiyle okul binamız yetersiz kalınca, ortaokul 

sınıflarımız 1960 yılında belediye binasının bodrum katında öğrenim görmüştür. 

Kütahya Eğitim Kurumları Yaptırma Derneği’nin gayretleri ve Kütahya Valisi 

Ertuğrul SÜER’in çalışmaları sonucunda tamamlanan “Yeni Bina” , “ Taş Mektep”e 

bağlanmış, 16 Mart 1964’te Öğretmen Okulları’nın kuruluş yıldönümünde eğitim ve 

öğretime açılmıştır.  Bu durum okulumuza tam bir ortaöğretim kimliği kazandırmıştır. 

 



 

 

1991-1992 öğretim yılın başından itibaren Ders Geçme ve Kredi Sistemi uygulamaya 

konulmuş ancak bu uygulama Yabancı Dil Ağırlıklı Lise uygulamasının başlamasıyla 

kademeli olarak sona ermiştir. 

1993 yılında Yabancı Dil Ağırlıklı Lise uygulaması ile not ortalamasına göre 

öğrenci kabul etmeye başlayan okulumuz 2007-2008 yılında bu sistemdeki son mezunlarını 

vermiştir. 

1998 yılında 8 yıllık zorunlu eğitimin başlamasıyla Taş Mektep’te yer alan orta 

kısım kademeli olarak kaldırılmıştır. 

2005 yılında liselerin 4 yıla çıkarılması kararı ile okulumuzda hazırlık sınıfı 

kaldırılmış, dört yıllık eğitim verilmeye başlanmıştır. 

2009-2010 Eğitim – Öğretim Yılı’ndan itibaren Anadolu Lisesi’ne dönüştürülmüş ve 

Genel Lise kısmı kademeli olarak sona ermiştir. 

2019-2022 eğitim öğretim yılı sonunda okulumuz yeni binasına yıkım kararı, tarihi taş 

binamıza güçlendirme ve restorasyon kararı verilmiştir. Bu nedenle okulumuz 202-2021 

öğretim yılı itibariyle 30 Ağustos Mahallesi Gazhane Sokak No:20 Kütahya adresinde 

bulunan şehitler ilkokulu olarak inşa edilen binaya taşınmıştır. Restorasyon çalışmaları 

tamamlanana kadar geçici olarak bu adreste hizmet vermeye devam etmektedir. Tarihi taş 

binamızın restorasyon çalışmaları Ekim 2022 tarihi itibariyle başlamış olup Mayıs 2024 

tarihinde tamamlanacaktır. Okulumuz güçlendirme ve restorasyon çalışmaları 

tamamlandığında tarihi taş mektepde hizmet vermeye devam edecektir. 

132. kuruluş yıldönümünü kutladığımız köklü bir geçmişe sahip olan Kütahya lisesi 

2020-2021 öğretim yılından itibaren sınavla öğrenci alan proje okulları arasına katılmıştır. 

Tarihi bir okul olan Kütahya Lisesi, Sınavla öğrenci alan Proje Anadolu Lisesi olarak 

yoluna devam ederken değerli ve fedakâr idareci ve öğretmenlerimizin yüklendikleri 

sorumluluk ve gayretli çalışmalarla eğitim ve öğretim faaliyetlerini sürdürmektedir. 

Kuruluşundan bu güne kadar binlerce öğrenciyi mezun eden, aralarında 

milletvekili, profesör, doktor, asker, sanatçı ve farklı meslekten birçok öğrenciyi 

yetiştirmenin de haklı gururunu yaşayan okulumuz, Kütahya halkının ve mezunlarının 

gayretiyle her geçen gün önemini bir kat daha artırmakta ve geleceğe yön verecek 

şahsiyetleri yetiştirmeye, Türk milletine faydalı olmaya devam etmektedir. 

Kütahya Lisesi, Osmanlı’dan Cumhuriyet’e ülkemizin en saygın eğitim 

kurumlarından biri olmuş, sadece ilimize değil tüm bölgeye ve ülkeye ışık saçmış, “irfan 

yuvası” olmayı bir ilke olarak benimsemiştir. 

 

 

Veysel ZEYBEK  

  Okul Müdürü 


